
Dodatek č.2 NPÚ-ÚPS Praha/2012H1210005-2/2022
NPU-420/87487/2022

Dodatek č. 2 
uzavřený podle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012Sb, 

občanského zákoníku v platném znění.

Smluvní strany

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333
zastoupený: Mgr. et. Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem NPÚ-ÚPS v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5, 130 11 Praha 3 

(dále jen „příkazce“)

a

zapsaná v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 234579

Jméno (název): Saffron Universe s.r.o.
Adresa sídla příkazníka: Zrzavého 1705/2a, 163 00 Praha 6
IČ
DIČ:

03595269 
CZ03595269

Zastoupený: Pavlem Kapičkou - jednatelem

(dále jen „příkazník“)

ČI. I.
Předmět a účel dodatku

1.1. Příkazce a příkazník uzavírají dodatek č. 2 (dále jen „dodatek“) k příkazní 
smlouvě č. NPÚ-ÚPS Praha 2012H1210005/2021. Předmětem tohoto dodatku je 
navýšení smluvní ceny, které vyplývá ze změny termínu dokončení díla 
zhotovitelem stavby a které je specifikované v uzavřené smlouvě.



1.2. Došlo ke změně adresy sídla příkazníka. Současná adresa sídla příkazníka je: 
Zrzavého 1705/2a, 16300 Praha 6.

1.3. Ustanovením dodatku č. 1 ze dne 31. 5. 2022 k příkazní smlouvě pro výkon 
činnosti TDS došlo k posunu termínu pro ukončení výkonu činnosti příkazníka o 
6 měsíců, a to nejpozději do 30. 11. 2022. Důvodem výše uvedeného 
prodloužení byl archeologický nález historických stavebních konstrukcí v místě 
původně plánované realizace tzv. anglického dvorku a pak také neočekávaná 
výška skalního podloží pod podlahou budoucích toalet v suterénu budovy 
Dolního zámku.

ČI. III.
Cena a platební podmínky

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

Původní cena dle příkazní smlouvy ze dne 16. 7. 2021 činí:
Cena bez DPH 238 000,- Kč
Dle platné příkazní smlouvy bylo předpokládáno s účastí technického dozoru 
stavebníka na 21 kontrolních dnech stavby (dále jen KD), a to v časovém úseku 
od 23. 8. 2021 do 31. 5. 2022. Z výše uvedeného vyplývá, že cena bez DPH za 
účast technického dozoru stavebníka na 1 KD = 238 000,- Kč /21 KD = 
11 333,33,-Kč.
Dle nového předpokládaného termínu ukončení činnosti příkazníka včetně 
kolaudace se předpokládá uskutečnění maximálně ještě 15 kontrolních dnů. 
Celkem 15 x 11 333,33 = 169 999,95,- Kč
Celková cena díla (součet cen zodst. 3.1. a 3.3.) je dodatkem č. 2 sjednána 
v celkové výši:
Cena bez DPH 407 999,95,- Kč
DPH 21 % 85 679,99,- Kč

Cena vč. DPH 493 679,94,- Kč

ČI. IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s připojenými elektronickými 
podpisy smluvních stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek 
podepsala osoba, která jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný, 
resp. v případě objednatele kvalifikovaný, elektronický podpis, který splňuje 
požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, a že v případě, kdy byl 
elektronický dokument podepsán způsobem podle ust. § 5 téhož zákona, byl 
tento dokument opatřen elektronickým časovým razítkem podle ust. § 11 zákona.

4.2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle 
prosté omylů, nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku není v hrubém 
nepoměru. Dodatek je pro obě strany určitý a srozumitelný

4.3. Ostatní ujednání smlouvy jsou nedotčená a zůstávají v platnosti beze změn.
4.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Uveřejnění tohoto dodatku zajistí příkazce

4.5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na 
webových stránkách www.npu.cz v sekci "Ochrana osobních údajů".

V Praze dne:

Elektronický podpis - 31.10.2022
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platnost do: 20.12.2024

příkazce
Národní památkový ústav 

územní památková správa v Praze 
Mgr. et. Mgr. Petr Spejchal 

ředitel

V Praze dne:

Pavel
Kapička

Digitálně podepsal
Pavel Kapička
Datum: 2022.11.02 
06:45:26 +01'00'

příkazník
Saffron Universe s.r.o 

Pavel Kapička 
jednatel

http://www.npu.cz

